Zu N. 42: *K*<sup>2</sup> antwortet auf N. 26 (vgl. S. 82 Z. 14–16) und im letzten, in *K*<sup>1</sup> noch fehlenden Absatz auf N. 39. *K*<sup>2</sup> wird beantwortet durch N. 51. 19 codice: Tilman RASCHE von Zierenberg, *Descriptio belli inter Henricos juniorem et seniore, duces Brunsvicenses et Lunenburgenses civitatemque Brunsvicensem*, gedr. u. d. Tit. *Brunsvicij Belli novissime gesti Descriptio*, (1494); danach bei LEIBNIZ, *Scriptores*, T. 2, 1710, S. 88–103. 20 bello: die Große Braunschweiger Stadtfehde von 1492–1495.

Senior cum urbe Brunsviga gessit. Descriptor abbreviaturas, quibus more illius seculi libri imprimebantur, recte legere non potuit: distinctiones etiam in libro minus accurate, secundum morem hodiernum, positae erant. Idcirco non exigui fuit laboris errata occurrentia tollere. Dignus videtur libellus, qui iterum edatur. Sapit quidem seculum: aliquanto tamen suavior est quam multi aequales. Auctor non fuit indoctus: praefatione utitur pro instituto nimis prolixa, longioresque interdum admiscet digressiones: nihil tamen omittit, quod sibi de re ipsa cognitum fuit. Hildeshemensis fuisse oportet, quoniam Hildeshemenses suos passim laudat atque Brunsvicensibus praefert. Dicit etiam quaedam de Ducibus Brunsvicensibus, quae satius fuisset omittere.

Princeps nuper genitus circa vesperam diei, sequentis nativitatem, 1 nempe Februarii baptizatus et *F r i d e r i c u s L u d o v i c u s* vocatus est. Dicunt quidam, fore, ut Seren. Elector Brunsvicensis eligatur imperator, sive, ut vocant, Generalis exercitus Germanici loco demortui Badensis: Princepsque Electoralis in Angliam abeat.

Arca Vestra ad me Berolino perducta est d. 13 Decemb. 1706, quemadmodum id jam bis indicavi. Primae meae hac de re literae ad Vestram Excellentiam forte non pervenerunt, in quibus rem additis circumstantiis significaveram.

Literae hic circumferuntur quasi ad Sereniss. Electricem a Ducissa Aurelianensi scriptae, in quibus Magister ordinis Johannitici Maltensis significat Regi Franciae, circa Babylonem natum esse infantem, qui statim post octiduum loqui atque pedibus ingredi coeperit, dicatque se esse *C h r i s t u m* et in se esse credendum. Interdum puer tam alte a terra elevatur juxta scriptum hoc, ut oculis conspici non possit, et tunc rursus in terram demittitur. Multa circa ejus nativitatem prodigia acciderunt in ipso aëre, ab omnibus conspecta. Puer sanat aegrotos, revocat in vitam demortuos et alia facit miranda. Incolae loci eum adorant, et a cultu ejus abhorrentes occidunt. Auctor Epistolae hunc venturum *A n t i C h r i s t u m* esse putat. Integrum negotium hic multis videtur figmentum hominis cujusdam Pontificii, quo, nescio quibus, illudere velit. Plura jam vidi